
1 
 

 
 

 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein; 

 

gelet op artikel 4, lid 4, Besluit Wmo Nieuwegein; 

 

besluit vast te stellen: 

 

Besluit tot wijziging van het Besluit Wmo Nieuwegein;  

 

Het Besluit Wmo Nieuwegein wordt als volgt gewijzigd: 

 

Artikel I 

 

De tabel ‘Eigen bijdragen’ komt te luiden: 

 
Eigen bijdragen 

1. De hoogte van de eigen bijdrage berekent het CAK aan de hand van de volgende parameters: 

   

Huishouden en leeftijd Laagst 
mogelijke 
eigen 
bijdrage per 4 
weken 

Inkomensgrensvan af 
welke inkomens-
afhankelijke bijdrage 
geldt 

Berekening 
inkomensafhankelijk deel: % 
van verschil tussen 
inkomensgrens en 
verzamelinkomen  

Eenpersoonshuishouden,  
tot 65 jaar 

€19,40 €22.486 12% 

Eenpersoonshuishouden, 
vanaf 65 jaar 

€19,40 €16.887 12% 

Meerpersoonshuishouden,  
tot 65 jaar 

€27,80 €28.177 12% 

Meerpersoonshuishouden,  
vanaf 65 jaar 

€27,80 €23.374 12% 

  

 

2. De hoogte van de eigen bijdrage bedraagt € 15,00 per uur of € 15,00 per dagdeel  

voor de onderstaande maatwerkvoorzieningen: 

 

Maatwerkvoorziening  

Ondersteuning zelfredzaamheid 1 

Ondersteuning zelfredzaamheid 2 

Ondersteuning zelfredzaamheid 3  



2 
 

Ondersteuning maatschappelijke deelname 1 

Ondersteuning maatschappelijke deelname 2 

Ondersteuning maatschappelijke deelname 3 

Kortdurend Verblijf 

Kortdurend Verblijf; zorgcomponent: 3 uur Ondersteuning 
Zelfredzaamheid 1 

Vervoer dagbesteding/dagbehandeling V&V 

Vervoer dagbesteding GGZ 

Vervoer dagbesteding GHZ extramuraal 

Vervoer dagbesteding GHZ rolstoel extramuraal 

De hoogte van de eigen bijdrage bedraagt maximaal de kostprijs van € 20,00 voor de 

maatwerkvoorziening huishoudelijke hulp. 

 

3. De  bijdrage voor gebruikers van de regiotaxi met een wmo-indicatie bedraagt:  

 €0,70 per zone voor inwoners tot 65 jaar  

 €0,70 per zone voor inwoners vanaf 65 jaar 

 

 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 december 2015. 

 

De secretaris,      de burgemeester, 



3 
 

Pgb 

 

1. De hoogte van de pgb-tarieven voor de maatwerkvoorzieningen diensten zijn als volgt: 

 

Maatwerkvoorziening Beroepsmatige 

ondersteuning: 

niet 

gecontracteerde 

aanbieders 

Beroepsmatige 

ondersteuning: 

ZZP-ers 

(max. tarieven, 

 excl. reistijd*) 

Niet beroepsmatige 

ondersteuning 

Ondersteuning zelfredzaamheid 

(tarief per uur) 

   

                                              1 39,78  33,81 

 

20,- 

   

              2 

44,45     37,78 

   

              3 

70,54     59,96 

Ondersteuning 

maatschappelijke deelname 

zonder vervoer 

(tarief per dagdeel)       

   

                                             1                            

    

28,86     24,53 

 

n.v.t 

   

             2 

43,33     36,83 

   

             3 

56,54     48,06 

Vervoer van en naar 

groepsactiviteiten 

(tarief per dag) 

   

                                        V&V 7,02 n.v.t. n.v.t. 

                                        GGZ 6,84 

                                        GHZ 8,28 

                                       GHZ  

                                       rolstoel 

20,00 

Kortdurend verblijf met 3 uur 

ondersteuning zelfredzaamheid 

(tarief per etmaal) 

139,23 118,35 30,- 

Huishoudelijke Hulp 

(tarief per uur) 

 

             20,00                  15,00 n.v.t. 

 

*ZZP-ers kunnen reiskosten in rekening brengen: €0,19 per km,  vanaf 6 km, maximaal 100 km per keer. 
 

 

2. De hoogte van de pgb-tarieven voor de maatwerkvoorzieningen wonen zijn als volgt: 

 

Maatwerkvoorziening Maximaal budget Opmerkingen 

Woningaanpassingen 

Dit tarief wordt vastgesteld op een 

marktconforme prijs hetgeen wordt 

bepaald door het opvragen van één 

of meerdere offertes zonodig met 

inachtneming van het 

 



4 
 

aanbestedingsrecht. 

Verwijderen van het ligbad, creëren van 
een douchevloer op afschot 

Maximaal € 2600 Indien de badkamer nog niet is 

afgeschreven wordt het budget naar 

rato wordt toegekend. Uitgangspunt is 

dat een eenvoudige badkamer (alleen 

douche) na 15 jaar is afgeschreven en 

een luxe badkamer 20 jaar.  

Kleine woningaanpassingen 

Marktconforme prijzen voor 

woningaanpassingen zijn in de 

tabel aan het eind van deze bijlage 

weergegeven 

 

Woonkosten 
 in verband met tijdelijke huisvesting 
elders in verband met aanpassen van de 
huidige of nog te betrekken woning 

Budget is gelijk aan de huurkosten 

van  te betrekken woning tot de 

bovengrens van de sociale 

woningbouw maximale netto (kale) 

huurprijs per maand. 

Het gaat hier om dubbele 

woonkosten. 

 

3. De hoogte van de pgb-tarieven voor de maatwerkvoorzieningen vervoer zijn als volgt: 

 

Maatwerkvoorziening Maximaal budget Opmerkingen 

Vervoersmiddelen (bijvoorbeeld 

scootmobiel, canta etc) 

Dit tarief wordt vastgesteld op 

een marktconforme prijs 

hetgeen wordt bepaald door 

het opvragen van één of 

meerdere offertes. 

 

Autoaanpassingen De tarieven worden vastgesteld 

op basis van de 

vergoedingsbedragen die het 

UWV jaarlijks vaststelt.  

Het UWV stelt jaarlijks vast welke 
auto het beste aanpasbaar is voor 
mensen met een beperking, zij 
noemen dit de referentieauto. Op 
basis van deze auto worden daarbij 
dan ook de vergoedingsbedragen 
voor de diverse aanpassingen 
vastgesteld. In het rijbewijs staat 
een omschrijving van de speciale 
eisen waaraan een motorvoertuig 
moet voldoen, zodat de bestuurder 

deze mag besturen (restreint).De 
restreint bepalingen worden door 
het CBR opgelegd en staan vermeld 
op het rijbewijs. 

 

4. Tegemoetkoming meerkosten 

 Maximaal budget Opmerkingen 

A Sportrolstoel of andere sportvoorziening 
€ 3.400,-  Bij dit budget is uitgegaan van een 

aanschafprijs van   € 2.750,00 en 

een bedrag van € 650,00 voor 

onderhoud voor een periode van 

drie jaar. 

B Vervoerskosten; 

 

 

 

 

De hoogte van de toe te kennen 

bedragen is afhankelijk van de 

vervoersbehoefte, de 

woonsituatie en de aanwezigheid 



5 
 

van andere 

vervoersvoorzieningen 

o Eigen auto:  

 

€435,-perjaar  

 

 

Gangbaar is dat men een 

vervoersbehoefte heeft van 1500 

km op jaarbasis waarbij € 0,29 

een toereikende vergoeding is 

o Een individuele taxi:  €750,00 per jaar 

 

 

o Begeleiderskostenvergoeding: €150,00 per jaar  

C Verhuiskosten  

bestaande uit een vast bedrag voor kosten 
verhuizing, administratie etc. en  mogelijk een 
variabel bedrag voor kosten stofferen en 
verven/behangen nieuwe woning afhankelijk van 
gezinsgrootte 

 

Vast bedrag van € 1000  
 
Variabel bedrag; 
1 persoon of echtpaar € 934,- 
2 personen, geen echtpaar of 
3 personen, echtpaar € 
1.255,- 
3 personen, geen echtpaar of 
4 personen € 1.577,- 
5 personen € 1.902,- 
6 personen € 2.087,- 
voor iedere persoon extra € 
225,- 

 

 

 

 



6 
 

Marktconforme prijslijst voor kleine woningaanpassingen 

  Prijzen per inwerking treding verordening  Totaalprijs  

  DE PRIJS IS INCL BTW, arbeid, winst & risico ( 3 %) en algemene kosten ( 7 %)  in EURO 

      

231. Wandbeugel        30 CM         Linido LI2611.030 76 

2. Wandbeugel        40 CM         Linido LI2611.040                    78 

3. Wandbeugel        50 CM         Linido LI2611.050 80 

4. Wandbeugel        60 CM         Linido LI2611.060 84 

5. Wandbeugel        70 CM         Linido LI2611.070 88 

6. Wandbeugel        80 CM         Linido LI2611.080 91 

7. Wandbeugel        90 CM         Linido LI2611.090 91 

8. Wandbeugel       100 CM        Linido LI2611.100 94 

9. Wandbeugel       110  CM        Linido LI2611.110 109 

10. Wandbeugel       120 CM        Linido LI2611.120 114 

11. Wandbeugel       130 CM        Linido LI2611.130 117 

12. Wandbeugel       140 CM        Linido LI2611.140 122 

13. Wandbeugel       150 CM        Linido LI2611.150 192 

14. Wandbeugel       160 CM        Linido LI2611.160 199 

15. Wandbeugel       170 CM        Linido LI2611.170 201 

16. Wandbeugel       180 CM        Linido LI2611.180 204 

17. Wandbeugel       190 CM        Linido LI2611.190 205 

18. Wandbeugel      200 CM        Linido LI2611.200 209 

     

19 Vaste beugel      50 CM          Linido LI2601.050 132 

20 Vaste beugel      60 CM          Linido LI2601.060 135 

21 Vaste beugel      70 CM          Linido LI2601.070 137 

22 Vaste beugel      80 CM          Linido LI2601.080 140 

23 Vaste beugel      90 CM          Linido LI2601.090 141 

     

24 Opklapbare beugel      50 CM      Linido LI2603.250 161 

25 Opklapbare beugel      60 CM      Linido LI2603.260 163 

26 Opklapbare beugel      70 CM      Linido LI2603.270 165 

27 Opklapbare beugel      80 CM      Linido LI2603.280 168 

28 Opklapbare beugel      90 CM      Linido LI2603.290 173 

     

29 Statief voor opklapbare beugel  Linido LI2608.000 147 

30 Hulppootset voor opklapbare beugel LI2614.200 71 

     

31 Wastafel beugel Linido LI2606.000 (700x500mm)  277 

32 Wastafel beugel Linido (afwijkende maten) 71 

     

33 Hoekwandbeugel   linido    LI2611.003 145 

34 Hoekwandbeugel   linido    LI2611.004 145 

35 Wandbeugel 45 graden linido LI2611.007 112 

36 Wandbeugel 45 graden linido LI2611.008 114 

37 trapspilbeugel linido LI2611.011 165 

38 trapspilbeugel linido LI2611.012 165 



7 
 

39 Kozijnbeugel linido LI2619.045 ( uitsluitend in wit ) 92 

40 Horizontale Hoekwandbeugel linido LI2640.000  183 

     

41. Triangel linido LI2612.000 130 

42. Wegzwenkbare papegaai linido LI2613.000 262 

     

1. Douchezitting linido LI2201.200, muurbevestiging 261 

2. Douchezitting linido LI2202.200, muurbevestiging, met rugleuning 268 

3. Douchezitting linido LI2203.200, muurbevestiging, met rugleuning en armleggers 414 

5. DUBBELE hulppootset voor douchezitting linido LI2214.201 117 

6. Douchezitting op vloerstatief, vaste zithoogte linido LI2244.000 751 

7. Douchezitting op vloerstatief, instelbare zithoogte linido LI2254.000 826 

     

1. Verhoogd closet Sphinx 43 SV (4+) 337 

2. Verhoogd closet Sphinx 73 AO (6+) 369 

3. Verhoogd closet Sphinx 73 PK (6+) 337 

4. Verhoogd closet Sphinx 83 AO (10+) 385 

5. Verhoogd closet Sphinx 83 PK (10+) 355 

6. Closetzitting Eurobase zonder deksel 45 

7. Closetzitting Pressalit VOOR ERGONOMISCHE ZITTING 114 

8. MEERPRIJS STORTBAK vervangen 180 

    

   

    

  Prijzen   

  DE PRIJS IS INCL BTW, arbeid, winst & risico ( 3 %) en algemene kosten ( 7 %)   

     

  Thermostatische douchemengkraan Gustavsberg TK35 (TK30=langere levertijd) 319 

1. •  bestaande leidingen h.o.h. 120 mm / 150 mm  

2. Thermostatische douchemengkraan met kunststof hendel Gustavsberg TK32 474 

  •  bestaande leidingen h.o.h. 120 mm / 150 mm  

3. THERM BADmengkraan met douche-aansl en hendel Gustavsberg TK37 542 

     

  Douchemengkraan met korte hendel (EKA206), 90 mm  

4. •  EK09 (leidingen h.o.h. 120 mm) 252 

5. •  EK26 (leidingen h.o.h. 150 mm) 261 

  Douchemengkraan met lange hendel (EKA230), 170 mm  

6. •  SK09 (leidingen h.o.h. 120 mm) 272 

7. •  SK26 (leidingen h.o.h. 150 mm) 278 

     

8. Keukenmengkraan met HOGE UITLOOP Grohe 33898 Euroeco (op blad) 277 

  Keukenmengkraan met korte hendel (EKA206), 90 mm (op wand)  

9. •  EK07 (draaibare onderuitloop 160 mm) 303 

10 •  EK08 (draaibare onderuitloop 200 mm) 303 

  Keukenmengkraan met korte hendel (EKA230), 170 mm (op wand)  

11 •  SK07 (draaibare onderuitloop 160 mm) 333 

12 •  SK08 (draaibare onderuitloop 200 mm) 333 

13 Keukenmengkraan met korte hendel en HOGE UITLOOP EK75 op BLAD 371 



8 
 

     

14 Wastafelmengkraan EK03 met korte hendel (EKA206), 90 mm 266 

15 Wastafelmengkraan SK03 met lange hendel (EKA230), 170 mm 280 

16 Wastafelmengkraan met HOGE UITLOOP EK 15 301 

     

17 Fonteinkraan met kunststof hendel SK55 162 

     

18 Wasmachinekraan met kunststof hendel SK60 130 

     

19 Glijstangcombinatie Grohe, Relexa plus, 28674000 157 

     

  Aansluitpunt scootmobiel  241 

  Aansluitpunt traplift  355 

  Tussenmeter  141 

    

     

20 Kleine drempelplaat , afmeting tot ± 2m2, tranenplaat met ondersteuning 232 

    

21 Houten drempelplaat voor binnenzijde 65 

22 verwijderen drempel en plaatsen platte strip 55 

     

23 Houten gelakte leuning per meter inclusief beugels 71 

24 Slipsafe.  Tot 5 m²  basisprijs 399 

  Tot 10 m²  471 

   
 


